Министерство образования Кузбасса
Государственное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов

«Кузбасский региональный институт повышения квалификации

и переподготовки работников образования»

(КРИПКиПРО)

ПРИКАЗ

« 03» октября  2022 г

№ 130
Кемерово

О внесении дополнений в перечень муниципальных

общеобразовательных организаций,

рекомендованных ГОУ ДПО(ПК)С

«КРИПКиПРО» в статусе «Опорная

площадка КРИПКиПРО» по разработке

программно-методического сопровождения

реализации программ обучения и воспитания

обучающихся в условиях поликультурной

 социальной среды (приложение).

В соответствии с региональным проектом «Научно-методическое сопровождение реализации программ обучения и воспитания обучающихся организациями Кузбасса, осуществляющими образовательную деятельность в условиях поликультурной социальной среды в 2021-2023гг.», утвержденным решением Учёного совета института от 15 декабря 2020 года, Протокол № 5, Положением об опорной площадке КРИПКИПРО  в связи с обновленным ФГОС НОО (Приказ Министерства Просвещения России от 31 мая 2021 года № 286) и на основании заявок муниципальных органов управления образованием в целях организации совместной деятельности  по реализации проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дополнения в перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, рекомендованных ГОУ ДПО(ПК)С «Кузбасский региональный институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» в качестве опорных площадок КРИПКиПРО по разработке и апробации программно-методического сопровождения реализации программ обучения и воспитания обучающихся в условиях поликультурной социальной среды (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Смирнова А. И., проректора КРИПКиПРО по научно-методической работе.

И. о. ректора КРИПКиПРО                                                         А. И. Смирнов
Приложение
Список

общеобразовательных организаций Кузбасса, рекомендованных
в качестве опорных площадок Кузбасского регионального института повышения квалификации и переподготовки работников образования

 (дополнение )
 по направлению:
1. Особенности организации внеурочной деятельности обучающихся и формирования российской гражданской идентичности личности в условиях поликультурной образовательной среды.

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 99» г. Новокузнецка

 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 104» г. Новокузнецка

- Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10 имени Ф.М. Достоевского» г. Новокузнецка

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 32» г. Новокузнецка